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Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии (СС), и 
академски студии (АС) / Schedule of courses by semesters and years of study for professional studies (SS), 

and academic studies (AS) 
 

No. Code of the course Name of the course Semester 
Weekly fond 

of classes  ECTS 
L E 

FIRST SEMESTER 

1 21CAD 21A010 Применета Статистика 
Applied Statistics  1 2 2 4 

2 21CAD 21A020 Архитектонско Проектирање 7 
Architectural Design 7 1 2 2 4 

3 21CAD 21A030 Внатрешна Архитектура 2 
Interior Design 2 1 2 2 4 

4 21CAD 21A040 Архитектонско Студио 7 
Architectural Studio 7 1 1 5 6 

5 21CAD 21A050 

Документирање и истражување на 
градителско наследство 
Documentation and exploration of 
architectural heritage 

1 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 1 2 2 4 

7  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 1 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
Total number of classes (Lecture/ Exercise) and ECTS by semester 195 255 30 

 

No. Code of the course Name of the course Semester 

Weekly fond 
of classes  ECTS 
L E 

SECOND SEMESTER 

1 21CAD 22A011 
Архитектонско Проектирање 8 
Architectural Design 8 

2 2 2 4 

2 21CAD 22A021 Внатрешна Архитектура 3 
Interior Design 3 

2 2 2 4 

3 21CAD 22A031 
Архитектонско Студио 8 
Architectural Studio 8 

2 1 5 6 

4 21CAD 22A040 

Конзервација и реставрација на градителско 
наследство 
Conservation and restoration of 
architectural heritage 

2 2 2 4 

5 21CAD 22A050 
Урбанистичко обликување 2 
Urban modeling 2 

2 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 

2 2 2 4 

7  
Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 
 

2 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
Total number of classes (Lecture/ Exercise) and ECTS by semester 195 255 30 

 
 



No. Code of the course Name of the course Semester 

Weekly fond 
of classes  ECTS 
L E 

THIRD SEMESTER 

1 21CAD 23A011 
Архитектонско Проектирање 9 
Architectural Design 9 

3 2 2 4 

2 21CAD 23A020 
Теорија на архитектура 
Architectural Theory 

3 2 2 4 

3 21CAD 23A031 
Архитектонско Студио 9 
Architectural Studio 9 

3 1 5 6 

4 21CAD 23A040 
Ревитализација на градителско наследство 
Revitalization of architectural heritage 

3 2 2 4 

5 21CAD 23A051 
Проектирање на јавни простории 
Design of public spaces 

3 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 

3 2 2 4 

7  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 
Elective course (Table 4.2) 

3 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
Total number of classes (Lecture/ Exercise) and ECTS by semester 360 540 30 

 

No. Code of the course Name of the course Semester 
Weekly fond 

of classes  ECTS 
L E 

FOURTH SEMESTER 

1 21CAD 24A011 
Интегративно студио 
Integrative studio 

4 1 5 6 

2 21CAD 24A020 
Градежна Легислатива 
Building regulation 

4 2 2 4 

3 21CAD 24A030 
Изработка на тема – Мастер 
Master Thesis 

4 0 2 20 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
Total number of classes (Lecture/ Exercise) and ECTS by semester 360 540 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма / Elective courses of the study program 
 

No Code Name of the course Semes
ter 

Weekly number of classes 
ECTS 

Lecture Exercise 

1 21B010 

Апликација на 
компјутерски програми – 
3Д Обликување 
Application of computer 
programs – 3D Modeling 

1 2 2 4 

2 21CAD 21B020 Пејсажна архитектура 
Landscape architecture 1 2 2 4 

3 21CAD 21B030 Биоклиматска Архитектура 
Bioclimatic architecture 1 2 2 4 

4 21CAD 21B030 Инфраструктурни објекти 
Infrastructural buildings 1 2 2 4 

5 21CAD 22B020 Компјутерска Графика 
Computer Graphics  2 2 2 4 

6 21CAD 22B030 

Современи Технологии на 
Градење 
Contemporary building 
technologies 

2 2 2 4 

7 21CAD 22B040 

Менаџирање и градежни 
технологии 
Management and building 
technologies 

2 2 2 4 

8 21CAD 12B050 Заштита на градилиште  
Safety on building site 2 2 2 4 

9 21CAD 12B011 Алгоритамско Моделирање 
Algorithmic Modeling 2 2 2 4 

10 21CAD 23B010 Аналитичко Моделирање 
Analytical Modeling 3 2 2 4 

11 21CAD 23B020 Албанска Архитектура 
Albanian Architecture 3 2 2 4 

12 21CAD 23B030 Спрегнати конструкции 
Tension structures 3 2 2 4 

13 21CAD 23B040 

Санација и Зајакнување на 
Конструкции 
Repairing and 
strengthening of structures 

3 2 2 4 
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